



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สาย นว.ถ. ๑๑๗-๐๒
หมู่ที่ ๒๑ บ้านวังสีคราม ตำบลสำโรงชัย อำเภอโศก จัหวัดนครสวรรค์
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย จะดำเนินการจัดจ้างดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจร
แอสฟัลต์คอนกรีต สาย นว.ถ. ๑๑๗-๐๒ หมู่ที่ ๒๑ บ้านวังสีคราม ตำบลสำโรงชัย อำเภอโศก จัหวัดนครสวรรค์
ดังนี้

ดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สาย นว.ถ. ๑๑๗-๐๒ หมู่ที่ ๒๑ ตำบลสำโรงชัย
จำนวน ๖ ช่วง พื้นที่รวม ๒,๗๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนด พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด

วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๑,๕๕๘,๐๐๐.๐๐- บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

ราคากลางของทางราชการเป็นเงิน ๑,๓๖๓,๖๐๐.๐๐-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อย
บาทถ้วน-)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด พระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา
๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และ
ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย จึงประกาศใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น
เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายจรูญ แยมประดิษฐ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สาย นว.ถ. ๑๑๗-๐๒ หมู่ที่ ๒๑

บ้านวังสีคราม ตำบลสำโรงชัย อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๕๘,๐๐๐.๐๐- บาท

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

ดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สาย นว.ถ. ๑๑๗-๐๒ หมู่ที่ ๒๑ ตำบลสำโรงชัย จำนวน ๖ ช่วง พื้นที่รวม ๒,๗๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๓๖๓,๖๐๐.๐๐- บาท
(หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นางประทีป ราชประสิทธิ์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๗.๒ นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นางรัตติกาล จาบทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อ

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ งานจ้าง จำนวน ๑ เบิกจ่ายจากการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งได้รับความเสียหายจากอุทกภัย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑,๓๖๓,๖๐๐.๐๐- บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาในการส่งมอบ ๔๕ วัน พิจารณาตัดสินด้วย (/) ราคารวม () ราคาต่อรายการ () อื่น ๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ยอดเงินรวม (บาท)	หมายเหตุ
๑	โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต สาย นว.ถ. ๑๑๗-๐๒ หมู่ที่ ๒๑ ตำบลสำโรงชัย จำนวน ๖ ช่วง พื้นที่รวม ๒,๗๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ ๑ ชุด	๑	งาน	๑,๓๖๓,๖๐๐.๐๐	๑,๓๖๓,๖๐๐.๐๐	
รวม	(หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)				๑,๓๖๓,๖๐๐.๐๐	

แหล่งที่มาของรายละเอียดฯ / ราคา

(/) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

ผู้รับผิดชอบในการทำร่างขอบเขตฯ

ประทีป ราชประสิทธิ์

(นางประทีป ราชประสิทธิ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล
(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

รัตติกาล จาบทอง
(นางรัตติกาล จาบทอง)
ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ นว.ถ.117-02 บ้านวังศิคราม หมู่ที่ 21 ต.ลำโรงชัย อ.โพธารมย์ จ.นครสวรรค์

ระยะทางรวม 0.000 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+000)

ผิวทาง แอสฟัลต์คอนกรีต

ไหล่ทาง แอสฟัลต์คอนกรีต

ปริมาณราคารวมที่ 28 ตุลาคม 2565

กว้าง 0.00 เมตร

กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทูน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)									
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม								
1	ประเภททางทาง งานร้อยชั้ว															
									1.1 งานกรูชูชทางตงป้า	คร.ม.						
									1.2 งานร้อยผิวจราจรลาดยางเติมแฉ้วบดทับ บดทับชั้นดินเดิม	คร.ม.	2,740.00	11.85	32,469.00	1.3624	16.14	44,235.77
									2	งานดิน						
									2.3 งานถมดินทาง							
									2.3.1 งานดินถม	ลบ.ม.						
3	งานพื้นทางแฉ้วรองพื้นทาง															
									3.2 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	182.00	103.48	18,833.36	1.3624	140.98	25,658.57
									3.2.1 งานพื้นทาง ทน 17 0.20 ม.	ลบ.ม.	207.00	486.51	100,707.57	1.3624	662.82	137,203.99
									3.2.2 งานพื้นทางคินซินเมนต์ (ปริมาณปูนซินเมนต์ ร้อยละ.....)	ลบ.ม.						
									4	งานผิวทางแฉ้ว						
									4.1 งานผิวทาง							

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ นว.ถ.117-02 บ้านวังศิคราม หมู่ที่ 21 ต.ตำโง้งชัย อ.โพธารณิ จ.นครสวรรค์

ระยะทางรวม 0.000 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+000)

ผิวทาง แอสฟัลต์ค้อนกรีต

ไหล่ทาง แอสฟัลต์ค้อนกรีต

ประมาณราคารับที่ 28 ตุลาคม 2565

กว้าง 0.00 เมตร

กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
4.1.1	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.	2,740.00	35.40	96,996.00	1.3624	48.23	132,147.35
4.1.3	งานผิวทาง Asphaltic concrete							
	4.1.3(1) งานผิวทางแอสฟัลติกค้อนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา...4...ซม.	ตร.ม.	2,740.00	255.14	699,083.60	1.3624	347.60	952,431.50
5.3	งานเครื่องหนายของจราจร							
	5.3.1 งานป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตามมาตรฐาน.....							
	- แบบ ต.61	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1.3624	4,768.40	4,768.40
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น-1)	ชุด	1.00	2,430.00	2,430.00	1.3624	3,310.63	3,310.63
	- ป้าย หมู่บ้าน/บอกตลอดทางน้ำ (น-4)	ชุด	1.00	2,430.00	2,430.00	1.3624	3,310.63	3,310.63
	5.3.3 งานเครื่องหนายจราจรบนผิวทาง							
	5.3.3(2) สีขาว เหลือง (กว้าง 0.10 ม.)	ตร.ม.	103.50	280.00	28,980.00	1.3624	381.47	39,482.35
	5.6 Guard rail	ม.	-	-	-	-	-	-
	(2) รื้อและทำการประกอบใหม่	ม.	86.00	180.00	15,480.00	1.3624	245.23	21,089.95

แบบประเมินราคากลางก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ น.อ.117-02 บ้านวังสีคราม หมู่ที่ 21 ต.ตำโง้งชัย อ.โพธารน จ.นครสวรรค์

ระยะทางรวม 0.000 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+000)

ผิวทาง แอสฟัลต์คอนกรีต

กว้าง 0.00 เมตร

ไหล่ทาง แอสฟัลต์คอนกรีต

กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ประมาณราคาวางที่ 28 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F (กรณีแยกขุดให้ระบุด้วย) เป็นเงินค่างานประเมิน				1,000,909.53	1.3624		1,363,639.14

ผู้ประมาณราคา

(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒน์กุล)



ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง